С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В

  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

                         Хоринского района   Республики Бурятия

671421 Хоринский район РБ

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

                                         РЕШЕНИЕ № 113

от    «2» мая  2012 г.

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

          Во исполнение Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 г № 67-ФЗ, в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» в соответствии с законодательством Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» решил :

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» согласно приложению.

2. Главе муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое» :

-    обнародовать  проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» для всеобщего сведения на информационных стендах с.Верхние Тальцы и у. Додо-Гол;
-  провести публичные слушания по проекту  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»;
-     создать комиссию по проведению публичных слушаний.

3. Предложения и замечания  по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение « Верхнеталецкое» принимаются  в Администрации сельского поселения по адресу : с. Верхние Тальцы, ул Кучумова , 142 до 5 июня 2012 г
4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального обнародования.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                  А.В.Кучумов
Приложение

к   решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

от 02.05. 2012 г № 113

Российская Федерация

Республика Бурятия

МО «Хоринский район»

Муниципальное образование сельское поселение

 «Верхнеталецкое»

Изменения и дополнения

в Устав

муниципального образования сельское поселение

«Верхнеталецкое»

с.Верхние Тальцы

2012 г

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» Хоринского района следующие  изменения и дополнения :

1) Часть 2 статьи 9  дополнить  предложением следующего содержания:

«Муниципальные выборы проводятся во второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий соответствующих органов или депутатов соответствующих органов».